
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO N.242 DEL 29/10/2021 

 

Oggi, 29 ottobre 2021  presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187 

    Premesso che: 

- che in data 30.12.2016 la Società ha acquistato dalla Società ParkIt S.r.l., per il parcheggio posto 

alla C.da Baroncino, in prossimità dell’aeroporto civile di Brindisi, un impianto di automazione 

ricondizionato, prodotto dalla Società Scheidt&Bachmann, con tecnologia Chip Coin e transponder, 

per l’importo di € 18.000,00, CIG ZE41D16849; 

- che il Responsabile Settore Parcheggi, ha più volte lamentato il difettoso funzionamento 

dell’impianto esistente,ormai obsoleto, essendo stata sostituita nel 2017 la tecnologia del gettone 

transponder con quella con ticket; 

- che il costo dei chip coin, ormai fuori mercato,  risulta eccessivamente oneroso, essendo da ultimo 

stati acquistati ulteriori n. 200 gettoni al costo di € 1.856,00 oltre Iva, posto che, spesso, non vengono 

riconsegnate dagli utenti del parcheggio; 

- che la Società fornitrice ha evidenziato l’impossibilità di procedere all’adeguamento del sistema, 

con sostituzione dei ticket ai chip coin ed con l’integrazione delle modalità di pagamento, trattandosi 

di impianto già rigenerato; 

- che la ditta Parkit ha formulato preventivo per la fornitura di un impianto di automazione con 

tecnologia ticket Barcode e Trasponder, con ritiro e permuta di quello esistente per l’importo di € 

33.000,00 oltre Iva e consegna entro e non oltre il 17.01.2022; 

- che l’offerta comprende la fornitura di computer centrale dotato di software di centralizzazione e 

concentratore degli apparati, citofonia interfonica entervo.SIP, varco d’ingresso e di uscita con 

Tecnologia Barcode e Trasponder, barriere elettomagnetiche con asta dritta e cassa automatica che 

assicuri il pagamento anche con carte contactless; 

- che il preventivo formulato risulta essere vantaggioso per la Società, avendo abbattuto del 50% i 

costi per l’approvvigionamento, mediante permuta del prodotto in precedenza fornito, modalità 

questa non attuabile mediante altro operatore economico, e che rientra nel beneficio del credito 

d’imposta per gli investimenti nel Mezzogiorno, L. 218/15, e del credito d’imposta 4.0, L. 178/20, 

trattandosi di impianti centralizzati con controllo da remoto. 

Considerato 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- Che la fornitura rientra nella soglia di cui all’art. 36 comma 2) lett. a) e che pertanto è possibile 

procedere all’affidamento diretto; 

- che è stato acquisito il CIG  ZA033A60C9 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione della fornitura con la Ditta Park It con sede legale in Perugia (PG) 

Loc. Santa sabina Via Guido Rossa, PI 02770660542, , per l’importo di € 33.000,00 oltre Iva, CIG 

ZA033A60C9 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giovanni Palasciano 

 

 


